Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

28 февраля 2025 г.                     с. Левокумское                                            № 441
О безвозмездной передаче в государственную собственность Ставропольского края объектов недвижимости и земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 11 февраля 2021 г. № 87, Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, согласно приложению.
2. Администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края подготовить и направить в установленном порядке в министерство имущественных отношений Ставропольского края документы, необходимые для принятия решения о безвозмездной передаче муниципального имущества из муниципальной собственности Левокумского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Председатель Совета

Левокумского муниципального округа Ставропольского края
	Глава
Левокумского муниципального округа Ставропольского края

	И.Ф. Радченко
	А.Н. Иванов

Приложение

к решению Совета Левокумского

муниципального округа

Ставропольского края

от 28 февраля 2025 г. № 441
Перечень

муниципального имущества, предлагаемый к безвозмездной передаче из муниципальной собственности

Левокумского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края

	№

п/п
	Полное наименование организации

	Адрес места

нахождения организации,

ИНН организации
	Наименование

имущества

	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Скважина
№ 2362
	Российская Федерация

Ставропольский край,

Левокумский район,

село Николо-Александровское,
улица Школьная
	Сооружение, назначение: производственное;

глубина 300 м;

год завершения строительства: 1975;

кадастровый номер: 26:14:070202:843

	2.

	Скважина
№ 2655
	Российская Федерация

Ставропольский край,

Левокумский район,

поселок Ленинский,
улица Мира, дом 1а
	Сооружение, назначение: коммунально-бытовое, скважина;

глубина 219,5 м;

год завершения строительства: 1983;

кадастровый номер: 26:14:060201:361

	3.

	Водопроводные сети
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

Левокумский район,

поселок Ленинский
	Сооружение, назначение: сооружение коммунального хозяйства;

протяженность 5703 м;

год завершения строительства: 1978;

кадастровый номер: 26:14:000000:4683

	4.

	Сооружение
	Российская Федерация,

Ставропольский край, Левокумский район,

отделение 2
село Бургун-Маджары
	Сооружение, назначение: сооружение водозаборное,

объем 15 куб.м;

год завершения строительства: 1954;

кадастровый номер 26:14:110402:68

	5.

	Башня Рожновского
	Российская Федерация,

Ставропольский край, Левокумский район,
поселок Кумская Долина, «Подъезд к поселку Кумская Долина от автомобильной дороги «Кочубей-Зеленокумск-Мин-Воды»
	Сооружение, назначение: сооружение водозаборное,

объем 50 куб.м;

год завершения строительства: 1954;

кадастровый номер 26:14:110107:49

	6.

	Башня Рожновского
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

Левокумский район, Восточная окраина села Бургун-Маджары (МТФ)
	Сооружение, назначение: сооружение водозаборное,

объем 15 куб.м;

год завершения строительства: 1954;

кадастровый номер 26:14:110107:46.

	7.

	Артезианская скважина

№ 82-РЭ
	Российская Федерация

Ставропольский край,

Левокумский район,

село Величаевское,

переулок Чехова, № 10а
	Сооружение, назначение: иное сооружение (Артезианская скважина);

глубина 260 м;

год ввода в эксплуатацию по завершении строительства: 2014;

кадастровый номер 26:14:050502:736

	8.

	Земельный участок
	Российская Федерация

Ставропольский край, Левокумский район,
село Николо-Александровское,
улица Школьная, б/н
	Категория земель: земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования: для размещения объекта коммунального хозяйства;

общая площадь 654 +/- 9 кв.м;

кадастровый номер 26:14:070201:252

	9.

	Земельный участок
	Российская Федерация,

Ставропольский край, Левокумский район,

отделение № 2,

село Бургун-Маджары
	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения:

вид разрешенного использования: обеспечение сельскохозяйственного производства;

общая площадь 16 +/- 35 кв.м;

кадастровый номер 26:14:110402:67

	10.

	Земельный участок
	Российская Федерация,

Ставропольский край, Левокумский район, 500 м на север от поселка Кумская Долина относительно ориентира расположенного за пределами участка, ориентир точка пересечения автодороги Кочубей-Зеленокумс-Мин-Воды «Подъезд к поселку Кумская Долина»
	Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения;

вид разрешенного использования: обеспечение сельскохозяйственного производства;

общая площадь 10037 +/- 20.32 кв.м ;

кадастровый номер 26:14:110107:45

	11.

	Земельный участок
	Российская Федерация

Ставропольский край, Левокумский район,
село Величаевское,

переулок Чехова, 10а
	Категория земель: земли населенных пунктов;

вид разрешенного использования: для строительства артскважины; общая площадь 1546 +/- 14 кв.м;

кадастровый номер: 26:14:050502:276